
DEC03 – V. 2.0

DECRETO

UNIDAD Y REFERENCIAS: Personal – MGP/LRB

EXPEDIENTE: 268/2021 

Aprobación solicitudes presentadas y nombramiento del Tribunal para 

la  constitución  de  una  bolsa  de  trabajo  por  concurso  de  personal 

funcionario  interino  en  la  categoría  de  Ingeniero  Técnico  (grupo  A, 

subgrupo  A2,  escala  administración  especial)  del  Ayuntamiento  de 

Mejorada del Campo.

Vista la convocatoria y Bases Específicas para la constitución de una 

Bolsa  de  Trabajo  por  Concurso  de  Personal  funcionario  interino,  en  la 

categoría  de Arquitecto/A (Grupo A,  Subgrupo A1,  Escala Administración 

Especial, del Ayuntamiento de Mejorada del Campo. En virtud de lo previsto 

en el artículo 10 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por 

el  que  se  aprueba  el  texto  refundido  de  la  Ley  de  Estatuto  Básico  del 

Empleado Público (TREBEP).

I. Publicada la convocatoria en el Boletín Oficial de la Comunidad de 

Madrid y abierto el plazo de presentación de instancias desde el 22 de junio 

al 5 de julio de 2021, ambos inclusive.

Por parte del Departamento de Personal se revisa la documentación 

presentada por  las personas interesadas,  ajustándose a las Bases de la 

convocatoria, siendo correcta y por lo tanto todos son admitidos, por lo que 

la  lista  se  considera  automáticamente  elevada  a  definitiva,  siendo  los 

siguientes:

Visto  el  informe  el  informe  131/2021  de  20  de  julio,  del  Jefe  de 
Negociado  de  Personal,  de  solicitudes  presentadas,  obrante  en  el 
expediente.

En atención a lo expuesto y en virtud de las facultades que el artículo 
21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen 
Local, delegadas en esta concejalía de Obras Públicas, Recursos Humanos, 
Régimen Interior, Seguridad Ciudadana y Festejos, Decreto 914/2019, de 21 
de junio, (BOCM nº 167 de 16/07/2019),

1 / 3

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
A9

9N
N

W
6D

G
N

3H
SZ

EJ
JL

T5
A5

XE
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

R E S U E L V O:

Primero. APROBAR la lista definitiva de solicitudes presentadas por 
los aspirantes para tomar parte en la  constitución de una bolsa de trabajo 
por concurso de personal funcionario interino en la categoría de arquitecto/a 
(grupo A, subgrupo A1, escala administración especial, del Ayuntamiento de 
Mejorada del Campo.

nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF

1 VICTOR TEJEIRO ZAYAS ***6823**

2 JOSE MANUEL RODRÍGUEZ GARRIDO ***2919**
3 LUIS MARIANO TORRUS MOLINA ***8469**

4 MAXIMILIANO MANUEL MEDINA 
FERNÁNDEZ ***6388**

5 RUBEN CANO BLANCO ***0893**
6 JUAN JOSÉ MARIBLANCA SÁNCHEZ ***4710**
7 JESÚS AGANZO BOUE ***4063**
8 ANGEL VICENTE GÓMEZ BARGUEÑO ***8024**
9 AMANDA PILAR MARRÓN MAURIZ ***6846**
10 JOSÉ LUIS SIERRA HERREROS ***8622**

11 JOSÉ ANT.CASTELLANO MORENO-
VAQUERIZO ***7673**

12 VANESA RUIZ LÓPEZ ***0248**
13 MARIA SUSANA GONZÁLEZ DÍAZ ***1035**
14 OSCAR MONTEJANO SÁNCHEZ-BRAVO ***7124**
15 ADRIÁN BLANCO ***4236**
16 MARGARITA FERNANDEZ ***4434**
17 GERARDO HERRANZ HERRERA ***4248**
18 SEBASTIÁN CONDE MENDOZA ***6406**
19 MANUELA CATALÁN MORENO ***5419**
20 JOSE MANUEL PÉREZ DE LAS HERAS ***7190**
21 MARIA RAQUEL CARRASCO DÍAZ ***1393**
22 INES SERRANO MONTERROSO ***3317**
23 ADRIÁN SANZ RIOJA ***3759**
24 DAVID DOMÍNGUEZ VALBUENA ***1419**

2 / 3

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
A9

9N
N

W
6D

G
N

3H
SZ

EJ
JL

T5
A5

XE
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

Segundo:  NOMBRAR a  los  miembros  que  formarán  el  Tribunal  de 
Selección, de conformidad con la convocatoria.

Cargo Apellidos y Nombre del Trabajador

Presidenta titular DÑA. JULIANA FRESNO BERTSCH

Secretario titular D. JOSÉ DAMIÁN SANZ LLAVALLOL

Vocal_1 titular DÑA. RAQUEL BARBAS MONTERO

Vocal_2 titular DÑA. CATALINA RIVERA BALBOA

Vocal_3 titular DÑA. LUISA CAÑEDO DE LA CUEVA

Presidente suplente D. EDUARDO VELDUQUE CAÑAS

Secretario/a suplente FUNCIONARIO/A EN QUIEN DELEGUE

Vocal_1 suplente DÑA. MARÍA MAR GILABERT GARCÍA

Vocal_2 suplente DÑA. PAULA FRESNO BERTSCH

Vocal_3 suplente DÑA. MARTA VADILLO VINUESA

Tercero. NOTIFICAR la  Resolución  a  los  miembros  del  Tribunal  de 
Selección.

El Tribunal de selección nombrado será el encargado de realizar la 
valoración de los méritos de los aspirantes y propuesta de relación de 
aspirantes  que  constituirán  la  bolsa  de  trabajo  de  Arquitecto,  con  la 
puntuación  obtenida  de  mayor  a  menor  y  se  elevará  al  Concejal  de 
Recursos Humanos para su aprobación y nombramiento del aspirante que 
haya obtenido la mayor nota como funcionario interino por acumulación 
de tareas.

Cuarto: PUBLICAR la  Resolución  en  el  tablón  de  anuncios  (edificio 
principal), Sede Electrónica y página web de este Ayuntamiento.

Dado  en  Mejorada  del  Campo  y  firmado  electrónicamente  por  El 
alcalde, P.D., el Concejal delegado de Obras Públicas, Recursos Humanos, 
Régimen Interior, Seguridad Ciudadana y Festejos (Decreto 914/2019, de 21 
de  junio)  Isidoro  García  Bravo,  certificando  el  Secretario  General  este 
decreto, cuyo número y fecha figuran en el  margen derecho, a los solos 
efectos de fe pública.

3 / 3

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
A9

9N
N

W
6D

G
N

3H
SZ

EJ
JL

T5
A5

XE
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2021-08-09T13:34:56+0200
	Mejorada del Campo
	ISIDORO GARCÍA BRAVO - 09330715Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2021-08-09T14:26:44+0200
	Mejorada del Campo
	JOSÉ DAMIAN SANZ LLAVALLOL - 07447384F (FIRMA)
	Lo acepto




